



11 kwietnia 2025 r. w Muzeum Ceramiki w Bolesławcu odbyło się VI posiedzenie Komitetu Sterującego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT ZOF).

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów oraz gmin z obszaru, który obejmuje: Miasto i Gmina Bogatynia, Gmina Bolesławiec, Gmina Miejska Bolesławiec, Gmina Gromadka, Gmina Lubań, Gmina Miejska Lubań, Miasto i Gmina Nowogrodzic, Gmina Osiecznica, Miasto i Gmina Pieńsk, Gmina Płaterówka, Gmina Siekierczyn, Gmina Sulików, Gmina Warta Bolesławiecka, Miasto i Gmina Węgliniec, Gmina Miejska Zawidów, Gmina Zgorzelec, Gmina Miejska Zgorzelec oraz powiaty: Powiat Bolesławiecki, Powiat Lubański i Powiat Zgorzelecki. Liderem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego jest miasto Bolesławiec.

Piotr Roman - Przewodniczący Komitetu otworzył obrady, witając członków oraz podkreślając znaczenie podejmowanych decyzji, które mają kluczowe znaczenie dla przyszłości inwestycji w regionie. W trakcie obrad zatwierdzono porządek obrad oraz protokół z poprzedniego posiedzenia.

Jednym z najważniejszych punktów spotkania było sprawozdanie z konsultacji społecznych dotyczących zmian w Strategii ZIT ZOF, które były przedmiotem dyskusji. Członkowie Komitetu zapoznali się z prezentacjami na temat realizacji strategii oraz planowanych zmian, co pozwoliło na formułowanie dalszych rekomendacji i działań.

Komitet podjął także szereg decyzji dotyczących projektów strategicznych, w tym uchwały dotyczące zmian na Liście podstawowej oraz Liście rezerwowej projektów. W szczególności, zatwierdzono projekt uchwały w sprawie aneksu do Porozumienia międzygminnego oraz zmiany budżetu ZIT ZOF na 2025 rok, co wskazuje na dynamiczny rozwój i elastyczność w dostosowywaniu planów do bieżących potrzeb.

Spotkanie zakończyło się wolnymi wnioskami i głosami uczestników, co świadczy o zaangażowaniu samorządowców w procesy decyzyjne oraz chęci aktywnego uczestnictwa w kształtowaniu przyszłości regionu.

Dzięki współpracy i determinacji przedstawicieli gmin i powiatów, ZIT ZOF ma szansę na dalszy rozwój oraz realizację ambitnych projektów, które przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców i wzrostu gospodarczego obszaru.

info/2025/04/zit_zof_muzeum